Además, se prevé la ejecución de 

7 acometidas y de una arqueta de 

regulación que limite el caudal aguas 

abajo. La parte final del colector general 

discurre por suelos del municipio de 

Ermua. 

El presupuesto de la obra proyectada 

asciende a un total de TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL QUINIENTOS 

TREINTA EUROS CON DOCE 

CÉNTIMOS (3.800.530,12 €) IVA 

incluido, y se prevé un plazo de 

ejecución de doce (12) meses. 

TERCERA. - COMPROMISOS DE LA 

AGENCIA VASCA DEL AGUA.  

La Agencia Vasca del Agua se 

compromete a: 

a) “Mallabia eta Ermua (Bizkaia) 

udalerrietako saneamenduaren

[...]

las mencionadas obras. 

c) Financiar y abonar el 100% de los 

costes efectivos de la contratación de 

las obras incluidas en el proyecto. 

El importe previsto como aportación 

máxima que compromete a la Agencia 

Vasca del Agua asciende a TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

QUINIENTOS TREINTA EUROS CON 

DOCE CÉNTIMOS (3.800.530,12 €), 

IVA incluido. Las anualidades previstas, 

que se financiarán con cargo al 

presupuesto XXXXXXXXXX de la 

Agencia, son las siguientes: 

Año 2024: DOS MILLONES 

SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA 

EUROS CON VEINTICINCO